[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

от  14.02.2022                                                                                            № 4А
	Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ для оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  муниципального образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района Владимирской области

В соответствии с пунктами 9.2, 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статью 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района Владимирской области, администрация  Есиплевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района Владимирской области согласно приложению №1.

2. Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории  муниципального образования Есиплевское сельское поселение Кольчугинского района Владимирской  области согласно приложению №2.

3. Утвердить состав комиссии по принятию решения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования Есиплевское сельское  поселение Кольчугинского района Владимирской  области на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  муниципального образования Есиплевское сельское поселение  Кольчугинского района Владимирской области согласно  приложению №3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения по вопросам жизнеобеспечения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  принятия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления /http://esiplevokolchadm.ru/.
Глава администрации                                                                                   Е.В. Крат